2021年６月16日

各 位

会 社 名 日本エアーテック株式会社

代表者名 代表取締役社長 平沢 真也

（コード番号6291 東証第 1 部)

問合せ先 代表取締役副社長 渡辺 直樹

（TEL:03-3872-9192）

フィルター工場用地取得に関するお知らせ

当社は、本日フィルター生産工場用地の不動産売買契約を締結しましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社では、群馬工場（伊勢崎市）にて高性能のHEPAフィルターを内製化しており、当社の機器全般

に組込み使用して参りました。昨年からは新型コロナウイルス感染症対策を目的とした感染症対策製

品を、病院、薬局、福祉施設等へ多数販売しておりますが、一般環境中にて使用すると目詰まりによ

り定期的なフィルターの交換が必要となり、継続した交換需要が見込まれます。

また、半導体工場では不純ガスを発生させない超高性能PTFEフィルターが使用されております。近

年５G通信や電気自動車への移行等に伴い、半導体分野では今後ますます需要が増加することが見込

まれます。

このような状況の中、増加するフィルター需要に対応し生産能力を増強するため、工場用地を取得

し新たにフィルター生産工場を建設することといたしました。

２．取得した工場用地の概要（2021年６月16日現在）

（１）名    称 日本エアーテック株式会社 桐生工場（仮称）

（２）場    所 群馬県桐生市新里町小林字田和691番１ 桐生武井西工業団地

（３）取  得  先 桐生市土地開発公社

（４）取得費用、面積 金 168,770,182円（不動産費用のみ）、面積 12,883m2

（５）取 得 資 金 自己資金

（６）主な製造品目
クリーンエアー機器用フィルター類

（HEPAフィルター、抗菌HEPA フィルター、PTFEフィルター他）

３．今後の予定

取得した工場用地には、総２階建て（総床面積、約3,000m2）のフィルター専用工場を建設し、2022

年７月稼働開始を予定しております。フィルター製造設備を新規導入するとともに、現群馬工場から

も移設する予定です。

これによりフィルターの売上を毎年10～20％増加させ、2025年には2020年の約２倍以上とする計画

です。今後、工場の概要など開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上